
 
 
 
Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

Uniwersytet Rzeszowski, al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1010, faks: 17 872 1265 

e-mail: info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

 Zarządzenie  nr 137/2025 
Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z  dnia  2 czerwca 2025 r. 
w sprawie organizacji praktyk zawodowych                                                                                                   

w  Szkole  Doktorskiej  Uniwersytetu Rzeszowskiego  
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 oraz art. 201 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. – Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.), § 21 ust. 4, 5, 6 
Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego stanowiącego załącznik nr 1 do 
Uchwały nr 130/01/2022 Senatu UR z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Szkoły Doktorskiej w Uniwersytecie Rzeszowskim (ze zm.) oraz § 45 ust. 3 pkt. 7 
i § 49 ust. 2 Regulaminu pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego stanowiącego załącznik nr 1 do 
Uchwały nr 477/09/2019 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 26 września 2019 r. w 
sprawie uchwalenia Regulaminu Pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego (ze zm.) zarządzam,  co 
następuje: 

 
§ 1 

 
1.  Praktyki zawodowe są integralną częścią programu kształcenia w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Rzeszowskiego  (zwana dalej Szkoła Doktorska UR) uchwalanego przez 

Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

2. Program kształcenia w Szkole Doktorskiej UR przewiduje odbywanie praktyk 

zawodowych przez doktorantkę/doktoranta Szkoły Doktorskiej UR (zwana/y dalej 

Doktorant) w formie prowadzenia zajęć dydaktycznych lub uczestniczenia w ich 

prowadzeniu, w wymiarze nieprzekraczającym 60 godzin dydaktycznych rocznie. 

3. Doktorant realizuje praktyki zawodowe w formie i liczbie godzin określonych                               

w programie kształcenia w Szkole Doktorskiej UR obowiązującym Doktoranta.  

4. Doktorant – po uzyskaniu akceptacji Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR – może zwiększyć 

w danym roku akademickim liczbę godzin praktyk zawodowych wynikających                                       

z obowiązującego Doktoranta programu kształcenia do maksymalnej liczby 60 godzin 

dydaktycznych rocznie. 

5. Doktorant zatrudniony jako osoba prowadząca zajęcia dydaktyczne w uczelni wyższej 

jest zwolniony z odbywania praktyk zawodowych na podstawie stosownego 

zaświadczenia. Liczba godzin przeprowadzonych zajęć dydaktycznych musi być równa 

lub wyższa od liczby godzin praktyk zawodowych określonych w programie kształcenia      

w Szkole Doktorskiej UR obowiązującym Doktoranta. 



6. Praktyki zawodowe realizowane przez Doktoranta w formie prowadzenia zajęć 

dydaktycznych nie wchodzą w zakres pensum dydaktycznego nauczyciela 

akademickiego zatrudnionego w Uniwersytecie Rzeszowskim.  

7. Praktyki zawodowe realizowane są jako zajęcia dydaktyczne ze studentami: 

a) na kierunkach studiów odpowiadających merytorycznie dyscyplinie kształcenia 

Doktoranta, lub  

b) których treści programowe odpowiadają merytorycznie dyscyplinie kształcenia 

Doktoranta. 

8. Organizacja praktyk zawodowych Doktoranta należy do kompetencji Dziekana Wydziału 

UR właściwego dla dyscypliny kształcenia Doktoranta. 

9. Pomoc Doktorantowi w organizacji i odbywaniu praktyk zawodowych należy do  

obowiązków promotora/ów. 

10. Doktorant w trakcie realizacji praktyki zawodowej w danym semestrze prowadzi dziennik 

praktyk zawodowych, który po zrealizowaniu wszystkich godzin praktyk w danym 

semestrze podpisywany jest  przez promotora/ów Doktoranta. Podpisanie dziennika 

praktyk zawodowych przez promotora/ów Doktoranta oznacza akceptację poprawnego 

przeprowadzenia zajęć dydaktycznych przez Doktoranta.   

11. Na podstawie dziennika praktyk zawodowych, Dziekan Wydziału UR właściwy dla 

dyscypliny kształcenia Doktoranta, jako koordynator spraw związanych z kształceniem                

Doktoranta w Szkole Doktorskiej UR, wydaje Doktorantowi zaświadczenie o odbyciu 

praktyki zawodowej w danym semestrze.     

12. Praktykę zawodową zalicza Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR na podstawie dokumentów 

potwierdzających odbycie praktyk zawodowych w danym semestrze, złożonych przez 

Doktoranta, tj.:  

a) dziennika praktyk zawodowych – wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia,  

b) zaświadczenia wydanego przez Dziekana Wydziału UR o odbyciu praktyki zawodowej 

– wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia,  

c) konspektu zajęć– wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,  

d) sylabusa przedmiotu – wzór stanowi załącznik do zarządzenia Rektora Uniwersytetu 

Rzeszowskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad dotyczących 

projektowania programów studiów pierwszego, drugiego stopnia i jednolitych 

studiów magisterskich oraz sporządzania ich dokumentacji w Uniwersytecie 

Rzeszowskim.  

 
 



 
 
 
Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

Uniwersytet Rzeszowski, al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 

tel.: +48 17 872 1010, faks: 17 872 1265 

e-mail: info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

§ 2 
 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierzam Dyrektorowi Szkoły Doktorskiej              

UR.  

§ 3 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia                                          

01 października 2025 r. 

 
 

REKTOR 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 
 

prof. dr hab. Adam Reich 
 


